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Trzy dni zmagań sportowych i dobrej zabawy w
Gminie Ochotnica Dolna

Od piątku 11 sierpnia Gmina Ochotnica Dolna stała się międzynarodową stolicą biegów ultra.
Przez 3 dni biegacze z całej Polski i 16 państw świata biegali przez najpiękniejsze zakątki
Gorców.  Ochotnica gościła ponad 600 zawodników głównie z Polski, ale wśród nich byli też
m.in.  żołnierze  armii  amerykańskiej,  Koreańczycy,  Rosjanie,  Kanadyjczycy,  Ukraińcy,
Białorusini,  Włosi,  Grecy,  Holendrzy,  Niemcy.

Na rozgrzewkę, w piątek, trasa krótka Vertical Studzionki – czyli bieg o zachodzie słońca na
Studzionki.  Na  tym dystansie  wystartowało  26  zawodników.  Relacja  z  pierwszego  dnia
zmagań TUTAJ

W sobotę zawodnicy Międzynarodowego Festiwalu Biegów Górskich Gorce Ultra Trail ruszyli
na trasę o godzinie 4 i 5 rano. Przed startem zawodników najdłuższych i najtrudniejszych
dystansów (102, 80, 40 km) przywitał Wójt Gminy Ochotnica Dolna Pan Stanisław Jurkowski
wraz  z  Przewodniczącym  Rady  Gminy  Panem  Franciszkiem  Ziemiankiem,  życząc  im
powodzenia i wytrwałości. Obok Wiejskiego Ośrodka Kultury w Ochotnicy Dolnej do startu
zagrzewała muzyka i śpiew zespołu regionalnego Nucicki i  Spod Gorca. Każdy zawodnik
obowiązkowo musiał wejść na wieżę widokową na Lubaniu, bowiem na jej szczycie znajdował
się punkt kontrolny. Relacja fotograficzna TUTAJ.  Zamknięcie mety dla sobotnich dystansów
nastąpiło o godzinie 20.00.

Dla rodzin zawodników, gości przebywających w Gminie Ochotnica Dolna, dla zawodników
oraz dla mieszkańców Wójt Gminy przygotował szereg atrakcji. Od godziny 14.30 na scenie
prezentowały  się  lokalne  zespoły  regionalne  Mali  Ochotni  z  Ochotnicy  Górnej,  Kapela
Tylmanowianie z  Tylmanowej oraz połączone zespoły Spod Gorca i  Nucicki  z  Ochotnicy
Dolnej.  Oficjalnego otwarcia  Międzynarodowego Festiwalu Biegów Górskich Gorce Ultra
Trail  wraz  z  przybyłymi  gośćmi  dokonał  Wójt  Gminy.  Wójtowi  towarzyszyli  także
organizatorzy biegów, przedstawiciele organizacji  Run Vegan,  Pani  Violetta Domaradzka
oraz Pan Robert Zakrzewski.

Następnie na scenie wystąpił zespół wokalny N.E.M. ze Sromowiec Niżnych. O biegach i
przygotowaniach do nich  opowiadał  Pan Oswald  Rodrigo  Pereira  dziennikarz,  biegacz  i
biegowy bloger, ultra maratończyk i triathlonista. W programie scenicznym wystąpił także
zespół muzyczny Halni  z  Ochotnicy Górnej,  a przed koncertem gwiazdy wieczoru krótki
konkurs dla uczestników zabawy przeprowadziła dziennikarka radia RDN Nowy Sącz.

Zaproszony  na  scenę  zespół  disco-dance  -  Exelent  rozbawił  publiczność  i  zachęcił  do
wspólnej tanecznej zabawy. Wokalistą grupy jest Damian, autor większości tekstów i muzyki
piosenek zespołu, na scenie zawsze występuje w towarzystwie dwóch dynamicznych tancerzy
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– Filipa i Błażeja – absolwentów szkół tanecznych znanych w całej Polsce.

Wspaniałej  sobotniej  atmosferze towarzyszyła  degustacja  potraw regionalnych,  na słodki
góralski poczęstunek zaprosiło Stowarzyszenie Odkrywamy Gorce, można było zasmakować
ochotnickich  specjałów takich jak jucha, kapusta z grochem, smalcu z plackiem z blachy
oraz innych regionalnych przekąsek przygotowanych przez Związek Podhalan Oddział  w
Ochotnicy Dolnej i Koło Gospodyń Wiejskich z Ochotnicy Górnej.

Ponadto dzieci i młodzież chętnie korzystała z wakacyjnych porad policji. Funkcjonariusze
Komendy Powiatowej Policji  z Nowego Targu oraz Komisariatu Policji  w Krościenku n.D
opowiadali o pracy policjanta, można było też założyć policyjny strój i  specjalne okulary
alkogogle  pozwalające oglądanie  świata  oczami  osoby pijanej.  W edukacyjnym namiocie
profilaktycznym  trwały  zajęcia  dydaktyczne  obejmujące  następujące  obszary  –  alkohol,
dopalacze,  dobra komunikacja i  radzenie sobie ze stresem. Można było zobaczyć atrapy
najbardziej popularnych narkotyków i dopalaczy. Pielęgniarki z Fundacji Pracy i Ochrony
Zdrowia Almach mierzyły zainteresowanym poziom cukru i dokonywały pomiarów ciśnienia
tętniczego.

W niedzielę o 9 rano wystartował ostatni z dystansów – bieg Ochotnica Challenge na 20
kilometrów. Relacja fotograficzna TUTAJ.

Po południu podczas ceremonii dekoracji zwycięzców biegu Gorce Ultra Trail Wójt Gminy
wraz z organizatorami tego sportowego podali przyszłoroczny termin trzeciej edycji biegów.
Międzynarodowy Festiwal Biegów Górskich Gorce Ultra Trail  – Gmina Ochotnica
Dolna odbędzie się w dniach 10-12 sierpnia 2018 roku w Ochotnicy Dolnej i Górnej.
Już dzisiaj serdecznie zapraszamy.

Po ceremonii i oficjalnym zamknięciu biegów rozpoczęła się Watra Ochotnicka – impreza,
która od lat odbywa się w drugą niedzielę sierpnia w Ochotnicy Górnej, a organizatorem jej
jest Wiejski Ośrodek Kultury.

Wśród uczestników tego wielkiego wydarzenia byli  m.in.  Konsul  Węgier  w Krakowie dr
Sándor Nedeczky, Poseł na Sejm RP Pan Edward Siarka, Radna Powiatu Nowotarskiego a
zarazem Sekretarz Gminy Pani Maria Łojas-Jurkowska, Radny Powiatu Nowotarskiego Pan
Jan Komorek, Wójtowie sąsiednich i zaprzyjaźnionych samorządów Pan Jan Dyda Wójt Gminy
Krościenko n.D,  Pan Jan Dziedzina Wójt  Gminy Łącko,  Pan Zbigniew Drąg Wójt  Gminy
Wierzchosławice, Przewodniczący Rady Gminy Pan Franciszek Ziemianek, Radni, Zastępca
Wójta  Pani  Elżbieta  Polczyk,  Komendant  Gminny  OSP  RP  Pan  Rafał  Urbaniak,  Prezes
Stowarzyszenia  Odkrywamy  Gorce  Pani  Bożena  Kuziel,  Prezesi  Związku  Podhalan  z
Ochotnicy Dolnej  Pan Jan Lizoń,  z  Ochotnicy Górnej  Pan Krzysztof  Dobrzyński,  a  także
sołtysi, dyrektorzy szkół, kierownicy jednostek organizacyjnych gminy.

Patronat  honorowy  nad  wydarzeniem  objęli  Pan  Wojciech  Kozak  Wicemarszałek
Województwa  Małopolskiego,  Pan  Stanisław  Jurkowski  Wójt  Gminy  Ochotnica  Dolna,
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wydarzenie współorganizowane było przez Gminę Ochotnica Dolna,  Powiat  Nowotarskie,
Powiat Limanowski.  Patroni medialni:  Radio RDN Nowy Sącz,  TVPodhale,  pieninyinfo.pl,
24tp.pl,  tygodnikpodhalanski.pl,  podhale24.pl,  pieniny24.pl,  malopolskaonline.pl,
znaddunajce.pl,  Goral.info.pl,  podhalergion.pl.

Wójt  Gminy  składa  serdeczne  podziękowania  wszystkim  organizacjom  i  osobom
zaangażowanym w przygotowania biegów i imprez towarzyszących. Podziękowania kieruje
do:  druhów  OSP  Ochotnica  Górna,  OSP  Ochotnica  Dolna,  OSP  Tylmanowa,  Komendy
Powiatowej  Policji  w  Nowym  Targu,  Koła  Gospodyń  Wiejskich  z  Ochotnicy  Górnej,
Stowarzyszenia Odkrywamy Gorce, Związku Podhalan Oddział Ochotnica Dolna, Fundacji
Pracy i Ochrony Zdrowia Almach, Wiejskiego Ośrodka Kultury w Ochotnicy Górnej, zespołom
Halni, zespołom regionalnym Mali Ochotni, Tylmanowianie, Nucicki, Spod Gorca, dyrekcji
Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Ochotnicy Górnej, pracownikom Zakładu Gospodarki
Komunalnej, pracownikom Urzędu Gminy.

Oprac. MW, zdjęcia Robert Zieliński


